

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Norberta Krajczego  
na 34. posiedzeniu Senatu  
w dniu 28 maja 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Zwracam się do Pani Minister z prośbą o podjęcie decyzji o utworzeniu w województwie opolskim bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Województwo opolskie, jako jedyne w kraju, nie posiada własnej bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego i jest obsługiwane przez helikoptery sanitarne stacjonujące w województwach dolnośląskim i śląskim.

Za utworzeniem bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na Opolszczyźnie przemawiają następujące argumenty:

– ponadstukilometrowy odcinek autostrady A-4, który przebiega przez Opolszczyznę, na którym brak pasów awaryjnych, co utrudnia dojazd do wypadków karetką „S” ratownictwa medycznego i straży pożarnej;

– lotniczy transport sanitarny warunkuje rozwój nowoczesnej infrastruktury drogowej (przez Opolszczyznę przebiegają cztery drogi międzynarodowe);

– przy szpitalnych oddziałach ratunkowych w Opolu i Nysie trwa budowa lądowisk dla helikopterów, a są to szpitale wielospecjalistyczne;

– transport sanitarny niezbędny jest do prawidłowego zabezpieczenia stanów zagrożenia życia w szpitalach wojewódzkich i powiatowych, tym bardziej, że województwo opolskie nie jest ośrodkiem klinicznym;

– transport lotniczy nie tylko ratuje życie ludzi, ale i zwiększa bezpieczeństwo, rozwiązuje problemy logistyczne w ratownictwie medycznym, zwłaszcza jeżeli transport samochodowy jest przeciwwskazany (chodzi między innymi o pacjentów z oddziałów neurochirurgii, kardiologii inwazyjnej, neurologii czy transplantologii);

– baza Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na Opolszczyźnie byłaby wykorzystywana w polsko-czeskiej strefie przygranicznej, gdzie odcinki górskich dróg w okresie zimowym nie są przejezdne, a transport chorych i rannych jest możliwy tylko drogą lotniczą.

Ponadto, czeska służba zdrowia nie ma helikoptera sanitarnego, przy czym odległość pomiędzy szpitalami w Nysie i w Jeseníku wynosi około 30 km, a do ośrodka wojewódzkiego w Ołomuńcu jest około 150 km.

Na terenie województwa opolskiego bazą lotnictwa sanitarnego mogłoby być lotnisko w Polskiej Nowej Wsi lub w Kamieniu Śląskim. To ostatnie położone jest najbliżej granicy województwa śląskiego i znajduje się w odległości około 1,5 km od autostrady. Decyzję lokalizacyjną, po wcześniejszym wniosku wojewody opolskiego do Pani Minister, wraz ze stanowiskiem sejmiku województwa opolskiego, powinien podjąć dyrektor SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe w Warszawie, Robert Gałązkowski.

Baza Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na Opolszczyźnie swoim zasięgiem może objąć również część województwa śląskiego.

W imieniu pracowników służby zdrowia, samorządowców, a przede wszystkim pacjentów, proszę Panią Minister o akceptację utworzenia na terenie województwa opolskiego bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Norbert Krajczy